[image: image1.jpg]Wy

|~ ]

Администрация  города Мурманска

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.04.2011

                                                      №  626
Об утверждении Перечня муниципальных услуг (выполнения работ), оказываемых (выполняемых) Мурманским муниципальным

бюджетным учреждением  «Единая дежурно-диспетчерская служба»

      В соответствии с п. 4.1. постановления администрации города Мурманска от 31.12.2008 № 2161 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и Порядка финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными учреждениями (в редакции постановления администрации города Мурманска от 27.10.2010 № 1896) п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг (выполнения работ), оказываемых (выполняемых) Мурманским муниципальным бюджетным учреждением «Единая дежурно-диспетчерская служба» согласно приложению.

2. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление с приложением.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Мурманска
Лыженкова А.Г.
   Глава администрации
   города Мурманска

                                                  А.И. Сысоев
                                                                                                                                                                           Приложение

                                                                                                                                                          к постановлению администрации
                                                                                                                                                                     города Мурманска

                                                                                                                                                                от 15.04.2011  № 626
Перечень муниципальных услуг (выполнения работ), оказываемых (выполняемых) Мурманским муниципальным бюджетным учреждением «Единая дежурно-диспетчерская служба»

	№ п/п
	Наименование услуг (работ)
	Основание оказания услуг (выполнения работ)
	Получатель услуг (работ)

	 Услуги в области деятельности по обеспечению безопасности

 в чрезвычайных ситуациях

	1. Прием от населения, предприятий и организаций сообщений, несу​щих информацию об угрозе нарушения безопасности жизнедеятельности населения, предпосылке или факте возникновения чрезвычайных ситуаций.
2. Обобщение, анализ и оценка достоверности поступающей информации, доведение ее до служб, предприятий и организаций города Мурманска.

3. Поддержание в готовности к применению средств связи.

4. Внесение необходимых дополнений и изменений в базу данных и оперативные
доку​менты по реагированию Мурманского

муниципального бюджетного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба» на чрезвычайные ситуации.

5. Оповещение должностных лиц администрации города Мурманска и  комис​сии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации города Мурманска об авариях и чрезвычайных ситуациях.
6. Обеспечение взаимодействия с дежурно-диспетчерскими службами потенциально опасных предприятий.

7. Участие в качестве органа повседневного управления в составе Мурманского городского звена по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

8. Координация взаимодействия предприятий и организаций по ликвидации аварий, чрезвычайных ситуаций и их последствий на объектах городского хозяйства
	1. Государственный стандарт Российской Федерации Р 22.7.01-99, утверждённый постановлением Госстандарта России от 09.11.1999 № 400-ст.

2. Федеральный закон от 21.12.1994 № 68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (в ред. Федерального закона от 29.12.2010 № 442-ФЗ).
3. Федеральный закон от 12.02.1998 № 28-ФЗ

«О гражданской обороне».
4. Постановление Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

(в ред. постановления Правительства РФ
от 31.03.2011 № 226).
5. Постановление Правительства Мурманской области от 21.05.2002 № 162-ПП «О системе оповещения и информирования населения Мурманской области об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время».

6. Постановление администрации города Мурманска от 24.02.2005  № 147 «О Мурманском городском звене по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (в ред. постановлений администрации города Мурманска от 23.06.2005

№ 564,  от 15.11.2007 № 1534, от 09.10.2009 № 1046

и от 30.03.2010 № 469).

7. Постановление администрации города Мурманска от 13.02.2009  № 261 «О местной системе оповещения населения об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций в мирное

и военное время в городе Мурманске».

8. Постановление администрации города Мурманска от 27.01.2011 № 93 «О реорганизации Мурманского муниципального унитарного предприятия «Единая дежурно-диспетчерская служба 051» в форме преобразования в Мурманское муниципальное бюджетное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба».
9. Постановление администрации города

Мурманска от 11.02.2011 № 182 «Об утверждении Устава Мурманского муниципального бюджетного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба».

10. Распоряжение администрации города Мурманска от 13.02.2007 № 43-р  «Об утверждении регламента передачи оперативных сообщений во время технологических нарушений и аварий на объектах электроснабжения, теплоснабжения, газоснабжения и водопроводно-канализационных системах города Мурманска»
	Администрация города Мурманска